PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 28 de julho de 2023.

Oficio n°® 16484/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 409/2023.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n® 409/2023, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado
pelo Oficio n® 925/2023-GP, de 12 de julho de 2023, dessa Casa de Leis, sobre intervengdes no terreno municipal
situado na Rua Hércules, no Bairro Alvorada, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal de Planejamento
e Captacdo de Recursos, por meio do Memorando n? 39122, de 17 de julho de 2023, e da Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, por meio do Memorando n? 39367, de 18 de julho de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administragao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal DESPACHO

FOZ DO IGUACU - PR
1 — Leitura no expediente;
2 — A disposigéo no SAPL.

Em 1°/08/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMPC / DIGP - DIRETORIA DE GESTAO DE PROJETOS Data: 17/07/2023
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Nuamero:
LEGISLATIVOS. 39122/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 409/2023

Prezados,

Informamos que o lote 06.6.55.08.0548.001 - Matricula 48665 - 2°CRI pertence ao municipio de Foz
do Iguacu e esta destinada a servigos publicos.

Informamos também que estado previstas edificagdes para o terreno, sendo a constru¢gdo de um CMEI
e uma Escola, as quais estao cadastradas no FNDE para captacao de recursos.

Atenciosamente

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
DIANE KRISLEI A. PREVE - Diretoria de Gestéo de Projetos
Andrey Bachixta Dias - Secretario Municipal de Planejamento e Captag¢ao de Recursos



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 39.122/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 409/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=7862c69e-a7cf-4c83-a0b1-7ad704983bdb&cpf=02863397907
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
7862c69e-a7cf-4c83-a0b1-7ad704983bdb

Hash do Documento

B88020F94BB9309648BEAA3272ECF6BAB4A45158249A7E94A04F1FC460DDA64B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/07/2023 é(sao) :

DIANE KRISLEI ARAUJO PREVE (Signatario) - CPF: ***63397907** em 17/07/2023 13:33:48 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

ANDREY BACHIXTA DIAS (Signatario) - CPF: ***01760957** em 17/07/2023 13:12:18 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos érgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMEL - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Data: 18/07/2023
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Nuamero:
LEGISLATIVOS. 39367/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 409/2023

Prezados Senhores,

Em atendimento ao Memorando Interno n°® 38775/2023, informamos a resposta ao
Requerimento sob n°® 409/2023, conforme solicitado.

Atenciosamente,
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Antonio Aparecido Sapia - Secretario Municipal de Esporte e Lazer



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 39.367/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 409/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f04 1c4e9-e267-4ceb-a1dc-e88cfc594ea1&cpf=04387761865
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
f041c4e9-e267-4ceb-al1dc-e88cfc594eal

Hash do Documento
9C47F1DAB5830F0254F01E2196A576A6086EAF69DFC767E1BB6BDB230D22D252
Anexos
R. REQUERIMENTO N°409 2023.pdf - 40de9424-b7cc-4180-a9c6-7bf58a780bb8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/07/2023 é(sao) :

ANTONIO APARECIDO SAPIA (Signatario) - CPF: ***87761865** em 18/07/2023 7:47:15 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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REQUERIMENTO 409/2023:

Autoria: Kalito Stoeckl.

A Assessoria Politica Especial de Relagdes com o Legislativo — Gabinete:

Em atengdo ao requerimento n°409/2023, feita pelo nobre Vereador, informamos
que sera feito estudo técnico de viabilidade, a fim de realizar a analise de
exequibilidade de projetos estruturantes para implementagao, de melhorias do local,

revitalizagdo paisagistica e de acessibilidade no terreno localizado a Rua Hércules,
Bairro Alvorada.

Foz do Iguagu, 17 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Antonio Aparecido Sapia

Secretario Municipal de Esporte e Lazer

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 28/07/2023 12:25 Data: 28/07/2023 01:21
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 16.484/2023
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 409/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=0c9ecd36-063e-47bd-b2f7-b75e09b64 3ed&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
0c9ecd36-063e-47bd-b2f7-b75e09b643ed

Hash do Documento

875232BFFC41E7BDB47CABD1B5216AF5B99ABD63A4D0FC503EC47E2091483D34

Anexos

409-2023.pdf - 0c28e142-4437-490b-b82d-6b05d4c46a19

RESPOSTA REQ 409-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 39122-2023 - SMPC.pdf -
34fb79a9-e74b-4131-b552-ecced567a15e

RESPOSTA REQ 409-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 39367-2023 - SMEL UNIFICADO.pdf -
fbc3b7b2-43f2-4554-9¢91-69b73d1cd833

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/07/2023 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 28/07/2023 12:25:22 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 28/07/2023 13:21:30 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos érgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



